[bookmark: _Hlk534788097]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От 10.02.2020 	                      г. Кашин	            №82

Об              установлении             тарифов
на платные услуги, предоставляемые      муниципальным унитарным предприятием Кашинского городского округа Тверской области «Коммунальное хозяйство»

В соответствии с заявлением директора муниципального унитарного предприятия Кашинского городского округа Тверской области «Коммунальное хозяйство» об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Кашинского городского округа Тверской области «Коммунальное хозяйство», руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кашинского городского округа Тверской области, Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных унитарных предприятий  и муниципальных учреждений Кашинского городского округа Тверской области, утвержденным решением Кашинской городской Думы от 26.11.2019 № 183, Администрация Кашинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые  муниципальным унитарным предприятием Кашинского городского округа Тверской области «Коммунальное хозяйство», согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление Администрации Кашинского района «Об  утверждении тарифов на платные услуги, работы, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием городского поселения – город Кашин «Коммунальное хозяйство» от 06.04.2018 №129;
2.2. Постановление Администрации Кашинского района «Об  установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием городского поселения – город Кашин «Коммунальное хозяйство» от 15.06.2018 №278;
2.3 Постановление Администрации Кашинского района «Об  установлении тарифов на платные услуги, работы, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием городского поселения – город Кашин «Коммунальное хозяйство» от 06.12.2018 №581;
2.4. Постановление Администрации Кашинского района «Об  установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием городского поселения – город Кашин «Коммунальное хозяйство» от 24.12.2018 №620.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Кашинского городского округа, заведующего отделом по строительству, транспорту, связи и ЖКХ  Сачкова А.П.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кашинская газета», подлежит размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кашинского городского округа				       Г. Г. Баландин

									Приложение
							к постановлению Администрации
							  Кашинского городского округа
от 10.02.2020 №	82

	ТАРИФЫ
на платные услуги, предоставляемые
муниципальным унитарным предприятием Кашинского городского округа Тверской области «Коммунальное хозяйство»

	№
	Наименование услуг
	Категория потребителей (физических, юридических лиц)
	Единица измерения услуги, работы
	Тариф, руб (с НДС)

	1

Прием и обезвреживание жидких бытовых отходов
	Физические лица
	3,25 куб. м
	218,75

	Юридические лица
	3,25 куб. м
	218,75

	2

Откачка, прием и обезвреживание жидких бытовых отходов

	Физические лица
	3,25 куб. м
	744,98

	Юридические лица
	3,25 куб. м
	3036,74

	3

Плата за пробег автомашины при оказании услуги по откачке, приему и обезвреживания жидких бытовых отходов за пределами административной черты города Кашин

	Физические лица

	1 км
	20,60

	Юридические лица
	1 км
	20,60

	4

Опломбирование счетчиков воды повторно в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц

	Физические лица
	1 счетчик
	435,33

	Юридические лица
	1 счетчик
	435,33

	5.

Проведение предрейсового или послерейсового медицинского осмотра водителей транспортного средства

	Физические лица
	1 осмотр
	20,77

	Юридические лица
	1 осмотр
	20,77

	6
	Отключение холодного водоснабжения и опломбирование запорной арматурой по заявке абонента
	Физические лица
	1 технологическое отключение
	2 251,58

	Юридические лица

	2 251,58

	7

Возобновление холодного водоснабжения по заявке абонента

	Физические лица
	1 технологическое подключение
	2 251,58

	Юридические лица

	2 251,58

	8

Отключение холодного водоснабжения абонентов за неуплату или отсутствие договорных отношений с МУП КХ

	Физические лица
	1 технологическое отключение
	3 537,15

	Юридические лица

	3 537,15

	9

Возобновление холодного водоснабжения абонентов, отключенных за неуплату или отсутствие договорных отношений с МУП КХ

	Физические лица
	1 технологическое подключение
	3 537,15

	Юридические лица

	3 537,15

image1.png